
Aspirador e Triturador de Folhas

MODELO

203
EXPLODIDO



FIG.01 TRITURADOR E VENTILADOR 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

781-0599-0637 

736-0119 

731-1613 

726-0272 

725-3166 

725-1700 

723-0438 

719-0326 

712-3004A 

712-0421 

712-0384 

710-3008 

710-1268 

710-0896 

710-0772 

710-0604 

710-0382 

681-0098 

681-0060 

681-0108 

710-1273 

736-0217 

736-0247 

681-0051 

711-0833B 

710-1054 

712-0411 

715-0162 

719-0329 

736-0119 

781-0490 

2528180

2517030

2527350

2511410

2527360

2527370

2527380

2527390

2510830

2527400

2527410

2527420

2522950

2527440

2527450

2521500

2514430

2527460

2527470

2527110

2527130

2517190

2527140

2527120

2527160

2527170

2527180

2527190

2527310

2517030

2527320

GRADE DENTADA 

ARRUELA 

INTERRUPTOR SEGURANCA 

GRAMPO FIACAO 670F 

CAIXA INTERRUPTOR 

COBERTURA INTERRUPTOR 

GUARNICAO 

TELA 

PORCA 5/16 - 18 FLANJ. 340 

BOTAO 

PORCA 

PARAFUSO 

PARAFUSO 10-16, 0,375 USE 910-1268

PARAFUSO 

PARAFUSO 

PARAFUSO BANDEJA 5/16-18X.75 

PARAFUSO 1/2-13x15 

COBERTURA TRITURADOR INTERNO 

COBERTURA TRITURADOR EXTERNO 

ROTOR CPL 

PARAFUSO 

ARRUELA 

ARRUELA 

ROTOR 

PINO 202B 

PARAFUSO 

PORCA 

PINO MTD 202B 

MARTELETE 

ARRUELA 

FACA CORTE TRITURADOR.202/203B 



FIG.02 SUPORTE RODA/BOCAL TRITURADOR

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

681-0087 

710-0604 

714-0104 

726-0214 

732-0306 

736-0264 

736-0366 

737-3000 

741-0487A 

747-0924 

681-0095 

712-3010 

736-0242 

2527050

2521500

2515590

2511400

2527060

2527070

2527080

2527090

2512090

2527100

2527030

2527040

2517250

SUPORTE RODA 

PARAFUSO BANDEJA 5/16-18X.75 

GRAMPO ELASTICO 

CAPA PINO PIVOT 670F 

MOLA 

ARRUELA LISA 

ARRUELA LISA 

FIXADOR 

BUCHA PINO RODA 660F 

HASTE FIXACAO 

BOCAL TRITURADOR 

PORCA 

ARRUELA 



FIG.03 ASPIRACAO 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

631-0048 

631-0049 

710-0258 

710-0969 

712-0431 

712-3027 

720-0190 

731-1831 

731-1838 

732-0754 

736-0173 

736-3084 

738-0913 

764-0492 

2521430

2521440

2514320

2520170

2527490

2527500

2520060

2526450

2527510

2526620

2517140

2527520

2526680

2526050

BICO ASPIRACAO 202/3B S/LABIOS 

RASPADOR CPL BICO ASPIRACAO 202/3B 

PARAFUSO 1 4 X 20 

PARAFUSO 12x1 

PORCA 3/8-16 

PORCA 

CAPA ALAV.AJUSTE ALTURA 

BORRACHA VEDACAO 202B 

COBERTURA 

ALAVANCA REG.ALT.202-B 

ARRUELA 

ARRUELA LISA 

PARAFUSO 

SACO RECOLHEDOR 202B 



FIG.05 RODAS 

Ref. Cod.Fab.

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

10622B 

634-0136 

681-0088-0638 

710-0194 

712-0431 

712-0456 

712-3027 

714-0104 

734-1804 

736-0366 

748-0188B 

748-0318 

748-0381 

750-1042 

Cod.CCM Descricao

2527950

2521450

2525880

2514240

2527490

2521520

2527500

2515590

2525970

2527080

2518600

2518670

2521720

2526200

MOLA 

RODA TRAZ.CPL.202-B 

SUPORTE PIVOT 

PARAFUSO 3/8 16x3 

PORCA 3/8-16 

PORCA 1/4 X 20 

PORCA 

GRAMPO ELASTICO 

RODA DIANTEIRA 202-B 

ARRUELA LISA 

ENGATE TRACAO 478C 

COROA DENTADA MTD 378/379 

ENGATE TRACAO L.D. 378/79/478 

ESPACADOR 





FIG.07 TRANSMISSÃO 

Ref. Cod.Fab.

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

11 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

710-1062 

726-0329 

719-0324A 

711-1118 

736-0336 

741-0413 

16500A-0637 

736-0314 

741-0479 

717-1433 

748-0208A 

721-0329 

756-0618 

736-0270 

712-3045 

738-0440 

738-0826 

656-0008 

741-0556 

736-0270 

782-7570 

712-0138 

732-0357A 

719-0325 

741-0415 

717-1432 

741-0414 

721-0213 

710-0436 

736-0425 

782-7569 

717-1029 

736-0520 

781-0677 

781-0676 

754-0457 

748-0313 

741-0413 

737-0223 

736-0336 

713-0422 

710-0896 

710-0603 

618-0256 

611-0063 

Cod.CCM Descricao

2514920

2527700

2527710

2521850

2517460

2518080

2513370

2517390

2518130

2527720

2518640

2527730

2527740

2517330

2521530

2517920

2518010

2514000

2518170

2517330

2527750

2515160

2516620

2527760

2518100

2527770

2518090

2516000

2514470

2527780

2527790

2527800

2527810

2527820

2527830

2527840

2527850

2518080

2527860

2517460

2521560

2527440

2514600

2527870

2521410

PARAFUSO 1/4-20x1,25 

ARRUELA 

CARCACA MEIA 

PINHAO CORRENTE 6 D 

ARRUELA 

BUCHA SEXTAVADO 

SUPORTE BUCHA 

ARRUELA 

ROLAMENTO ENCOSTO AGULHA 

ENGRENAGEM 

BUCHA FLANGEADO 

RETENTOR 

POLIA 

ARRUELA 

PORCA POLIA 

ESPACADOR 

PARAFUSO POLIA ESTICADOR 

POLIA EST. PLASTICO 

ROLAMENTO AGULHA 

ARRUELA 

SUPORTE POLIA ESTICADORA 

PORCA 1/4-28 

MOLA 

CARCACA INF. METADE 

BUCHA FLANGEADA 

ENGRENAGEM 

BUCHA FLANGEADA 

RETENTOR 

PARAFUSO 

ARRUELA 

SUPORTE CORREIA 

TRANSMISSAO 

ARRUELA 

CAIXA CORRENTE L/E 202/203B 

CAIXA CORRENTE L/D 202/203B 

CORREIA 3/8X 24,68 MTD202B 

ESPACADOR .630X1.25X.290 

BUCHA SEXTAVADO 

ENGRAXADEIRA 

ARRUELA 

CORRENTE TRACAO 

PARAFUSO 

PARAFUSO 5/16-18x1/2 

TRANSMISSAO CPL 

EIXO C/COROA ASP.202-B. 


